Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области основная общеобразовательная школа

 с. Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

от  02 сентября  2019 года № 184-од

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей( законных представителей)
за  присмотр и ухода за детьми, осваивающими общеобразовательные программы

дошкольного образования в ГБОУ ООШ с. Заборовка

На основании приказа Западного управления министерства образования и науки Самарской
области от 30.08.2019г. № 697 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей       (
законных представителей) за  присмотр и ухода за детьми, осваивающими
общеобразовательные программы дошкольного образовании в государственных
образовательных организациях, находящихся в ведении министерства образования и науки
Самарской области» и в соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона от
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного
образования в размере 91 рубль в день с 01 сентября 2019г.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного
образования в размере 50% от платы, установленной пунктом 1 настоящего приказа,
для граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

3. Установить, что плата за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями
здоровья, детьми- инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования, не взимается.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на главного бухгалтера

Недайводину И.А.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
ГБОУ ООШ  с. Заборовка                                    Л.В. Кулагина